

CUENTAS 2017 - PRESUPUESTO 2018
ASOCIACIÓN CELIACA ARAGONESA

<i>Cuenta de Pérdidas y Ganancias</i>		2017
Ingresos de la entidad por su actividad propia		173.075,81
a)Cuotas de usuarios y afiliados		119.914,97
CUOTAS DE AFILIADOS		132,70
CUOTA SOCIOS Y AFILIADOS		117.947,27
INGRESOS SOCIOS DIA DE CELIACO		1.835,00
b)Promociones, patrocinios y colaboraciones		19.902,75
PREMIO LOTERIA 2016+ INGRESOS LOTERIA 2017		19.526,00
DONACIONES Y COLABORACIONES		376,75
c)Subven., donac.legados de explot.imput.al		33.258,09
SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.		512,97
SUBV. AYTO DE ZARAGOZA		300,00
SUBV. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA		5.099,91
SUBV. DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGON		2.529,00
SUBV. AYTO. DE TERUEL		2.711,45
SUBV. AYTO DE HUESCA		704,76
SUBV. DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL		3.000,00
SUBV. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA		2.000,00
SUBVENCION FACE		15.000,00
SUBV. COMARCA COMUNIDAD DE TERUEL		1.400,00
Otros ingresos ordinarios de actividad mercantil		1.653,00
PRESTACIONES DE SERVICIOS: CALIBRACIÓN MENUS		1.653,00
Aprovisionamientos		-7.715,72
GASTOS ACTIVIDADES		-7.715,72
Gastos de personal		-65.269,23
SUELDOS Y SALARIOS		-49.732,49
SEGURIDAD SOCIAL		-14.647,86
OTROS GASTOS SOCIALES. MAZ		-888,88
Otros gastos de explotación		-59.156,11
ALQUILER HUESCA Y AULAS DE COCINA		-1.443,76
ALQUILER OFICINA PASEO INDEPENDENCIA		-7.366,48
SERVICIOS PROFESIONALES		-4.339,94
PRIMAS DE SEGUROS		-511,92
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES		-1.164,99
SUMINISTRO ELECTRICO		-774,21
GASTO TELEFONO, COMUNICACIONES ,INTERNET		-2.837,45
CORREOS, ENVIOS Y BOLETIN		-15.478,06
GASTOS DE DESPLAZAMIENTOS		-2.803,60
GASTOS REUNION DE JUNTA		-733,42
GASTOS TALLERES DE COCINA		-769,58
GASTOS FACE		-20.896,79
OTROS TRIBUTOS		-35,91
Amortización del inmovilizado		-451,47
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO		-123,20
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO		-149,07

CUENTAS 2017 - PRESUPUESTO 2018
ASOCIACIÓN CELIACA ARAGONESA

<i>Cuenta de Pérdidas y Ganancias</i>		2017
AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS		-179,20
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		42.136,28
Gastos financieros		-136,00
OTROS GASTOS FINANCIEROS		-136,00
B) RESULTADO FINANCIERO		-136,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		42.000,28